РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.03.2016                         ст-ца Зеленчукская         	№  23-р

        О противопаводковых мероприятиях в весенне-летний паводковый период 2016 года на территории Зеленчукского сельского поселения

	В целях реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также своевременного обеспечения безопасности населения в период весенне-летних паводков, предотвращения и минимизации материального ущерба:

     1. Утвердить План мероприятий, связанных с половодьем в весенне-летний период 2016 года на территории Зеленчукского сельского поселения согласно приложению.
     2. Организовать работу по выполнению Плана мероприятий, связанных с  половодьем в весенне-летний период 2016 года на территории Зеленчукского сельского поселения.
     3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Зеленчукского сельского поселения провести противопаводковые мероприятия в соответствии с Планом.
     4. Координацию действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летними паводками, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Зеленчукского сельского поселения.
     5. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Зеленчукского сельского поселения.
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Салпагарова А.А..

Глава администрации
Зеленчукского сельского поселения                                         О.В.Хомякова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации Зеленчукского сельского поселения
от 21.03.2016   №  23-р

План
мероприятий, связанных с  половодьем в весенне-летний период 2016 года
 на территории Зеленчукского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка Плана комплексных мероприятий по подготовке и пропуску весенне-летнего паводка
	Комиссия по ЧС и ОПБ поселения

	 до 10.03.2016

	2
	Обеспечение готовности сил и средств к оказанию экстренной помощи при угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций.
	Комиссия по ЧС и ОПБ поселения

	до 20.03.2016

	3
	Организация регулярного информирования населения о гидрометеорологической обстановке и угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми явлениями
	Поспелова С.М.
	постоянно

	4
	Проверка и очистка от мусора, веток и травы территорий расположения автомобильных и пешеходных мостов через  реки Б.Зеленчук и Хуса
	КЧС и ОПБ,
Батчаев М.М.
	до 01.04.2016

	5
	Очистка водостоков на территории предприятий всех форма собственности, расположенных вдоль рек Б.Зеленчук и Хуса, а также территориях к ним прилегающих в радиусе, обеспечивающем прохождение талых вод к естественным уклонам (к рекам)
	КЧС и ОПБ,
Батчаев М.М.,
Поспелова С.М.,
руководители предприятий
	до 15.04.2016

	6
	Проверка и очистка водосточных канав на улицах ст.Зеленчукской
	Батчаев М.М.,
Поспелова С.М.,
руководители предприятий поселения,
жители поселения
	до 20.04.2016